
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 27.12.2024 г. № 853-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального района Свердловской области 

на 2022-2027 годы» 

 

В целях исполнения пункта 5 раздела 3 протокола оперативного 

совещания Правительства Свердловской области от 21 июля 2022 года                    

№ 22-ОП, реализации решения Думы Камышловского муниципального района 

от 19 декабря 2024 года № 200 «О внесении изменений в решение Думы 

Камышловского муниципального района от 21 декабря 2023 года № 122                 

«О бюджете Камышловского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 15 февраля 2024 года № 130,                     

от 21 марта 2024 года № 139, от 18 апреля 2024 года № 147, от 16 мая 2024 года 

№ 156, от 20 июня 2024 года № 161, от 18 июля 2024 года № 168, от 22 августа 

2024 года № 174, от 19 сентября 2024 года № 184, от 14 ноября 2024 года                 

№ 192), решения Думы Камышловского муниципального района от 19 декабря 

2024 года № 202 «О бюджете Камышловского муниципального района                    

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с 

постановлением администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА «Об утверждении 

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в 

муниципальном образовании Камышловский район», руководствуясь статьями 

5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация 

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» 

утвержденную постановлением администрации Камышловского 

муниципального района от 12 ноября 2021 года № 733-ПА (в редакции                   

от 30 декабря 2021 года № 916-ПА, от 22 февраля 2022 года № 61-ПА,                     

от 05 апреля 2022 года № 165-ПА, от 04 мая 2022 года № 236-ПА, от 27 июня 

2022 года № 387-ПА, от 18 июля 2022 года № 418-ПА, от 12 сентября 2022 года 

№ 567-ПА, от 26 сентября 2022 года № 603-ПА, от 09 ноября 2022 года                    

 



2  

№ 711-ПА, от 30 ноября 2022 года № 765-ПА, от 30 декабря 2022 года                      

№ 868-ПА, от 28 марта 2023 года № 157-ПА, от 10 апреля 2023 года № 183-ПА, 

от 11 мая 2023 года № 236-ПА, от 05 июня 2023 года № 296-ПА, от 19 июля 

2023 года № 381-ПА, от 09 августа 2023 года № 442-ПА, от 01 сентября 2023 

года № 494-ПА, от 09 ноября 2023 года № 608-ПА, от 12 декабря 2023 года            

№ 704-ПА, от 28 декабря 2023 года № 768-ПА, от 24 января 2024 года                

№ 37-ПА, от 27 февраля 2024 года № 86-ПА, от 28 марта 2024 года № 155-ПА, 

от 13 мая 2024 года № 250-ПА, от 27 мая 2024 года № 294-ПА, от 03 июля                  

2024 года № 387-ПА, от 29 июля 2024 года № 464-ПА, от 11 сентября 2024 года 

№ 558-ПА, от 09 октября 2024 года № 629-ПА, от 25 ноября 2024 года               

№ 747-ПА), изложив в новой редакции: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации, тыс. рублей» в паспорте муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального района Свердловской области                         

на 2022-2027 годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению); 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - «План 

мероприятий по выполнению муниципальной программы» (приложение № 2 к 

настоящему постановлению); 

1.3. Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - 

«Информация о распределении межбюджетных трансфертов из бюджета 

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений, 

входящих в состав Камышловского муниципального района, в разрезе сельских 

поселений в 2025 году» (приложение № 3 к настоящему постановлению); 

1.4. Приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - «Порядок 

и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области»              

(приложение № 4 к настоящему постановлению). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л.Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

Приложение № 1 



3  

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 27.12.2024 г. № 853-ПА 

 
Объемы финансирования            

муниципальной программы        

по годам реализации,               

тыс. рублей 

ВСЕГО: 1156239,81 тыс. руб. 
в том числе: 

2022 - 144243,50 тыс. руб. 

2023 - 143083,72 тыс. руб. 

2024 - 212206,66 тыс. руб. 
2025 - 286725,80 тыс. руб. 
2026 - 182268,90 тыс. руб. 
2027 - 187711,23 тыс. руб. 
из них: 

Федеральный бюджет: 4584,90 тыс. руб. 
в том числе: 

2022 - 388,00 тыс. руб. 

2023 - 526,30 тыс. руб. 

2024 - 265,60 тыс. руб. 

2025 - 3405,00 тыс. руб. 
2026 - 0,00 тыс. руб. 

2027 - 0,00 тыс. руб. 

Областной бюджет: 11414,66 тыс. руб. 
в том числе: 

2022 - 1969,13 тыс. руб. 

2023 - 3183,74 тыс. руб. 

2024 - 5400,50 тыс. руб. 
2025 - 861,30 тыс. руб. 
2026 - 0,00 тыс. руб. 

2027 - 0,00 тыс. руб. 

Местный бюджет: 1140240,25 тыс. руб. 
в том числе: 

2022 - 141886,38 тыс. руб. 

2023 - 139373,68 тыс. руб. 

2024 - 206540,56 тыс. руб. 
2025 - 282459,50 тыс. руб. 
2026 - 182268,90 тыс. руб. 
2027 - 187711,23 тыс. руб. 
внебюджетные источники: 0,0 

в том числе: 

2022 - 0,0 тыс. руб. 

2023 - 0,0 тыс. руб. 

2024 - 0,0 тыс. руб. 

2025 - 0,0 тыс. руб. 

2026 - 0,0 тыс. руб. 

2027 - 0,0 тыс. руб. 

Адрес размещения 

муниципальной программы                 

в сети Интернет 

http://kamyshlovsky-region.ru/ 

 

 

Приложение № 4 

http://kamyshlovsky-region.ru/


4  

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 27.12.2024 г. № 853-ПА 

 

Приложение № 8 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

на 2022-2027 годы» 
 

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 

предоставления межбюджетных трансфертов  

из бюджета Камышловского муниципального района бюджетам  

сельских поселений Камышловского муниципального района  

Свердловской области 

 
1. Настоящий порядок определяет условия предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского муниципального 

района (далее – межбюджетные трансферты) бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области (далее – 

сельские поселения), на строительство (реконструкцию) объектов культуры и 

спорта, ремонты зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 

учреждения, приведение в соответствии с требованиями норм пожарной, 

антитеррористической безопасности и санитарного законодательства и (или) 

оснащение таких учреждений специальным, музыкальным, спортивным и иным 

оборудованием, инвентарем, музыкальными инструментами, книгами, на 

поддержку творческих коллективов,  на реализацию проектов по приоритетным 

направлениям работы с молодежью в целях реализации мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и 

спорта на территории Камышловского муниципального района» на 2022-2027 

годы». 

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется за счет 

средств бюджета Камышловского муниципального района согласно решению 

Думы Камышловского муниципального района о бюджете Камышловского 

муниципального района на соответствующий финансовый год в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований на указанные цели. 

3. Главным распорядителем средств бюджета Камышловского 

муниципального района, предусмотренных для предоставления межбюджетных 

трансфертов, является отдел культуры, молодежной политики и спорта 

администрации Камышловского муниципального района (далее - Отдел). 

4. Средства, выделяемые из бюджета Камышловского муниципального 

района в форме межбюджетных трансфертов, зачисляются в доходы бюджетов 

сельских поселений и расходуются на строительство (реконструкцию) объектов 



5  

культуры и спорта, ремонты зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные учреждения, приведение в соответствие  требованиям норм 

пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 

и (или) оснащение таких учреждений специальным, музыкальным, спортивным 

и иным оборудованием, инвентарем,  музыкальными инструментами, книгами, 

на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью, 

а так же на поддержку творческих коллективов в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории  Камышловского муниципального района» на 

2022-2027 годы». 

5. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета 

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области, заключаемого 

Отделом с органами местного самоуправления сельских поселений. 

6. Средства, полученные из бюджета Камышловского муниципального 

района в форме межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не 

могут быть использованы на иные цели. 

7. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных административным, уголовным, 

бюджетным законодательством. 

8. Отдел обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных 

трансфертов условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении. 
 


